Si stima che il numero delle ore presunte di servizio, per tutto il periodo di durata 

dell’appalto, possa ammontare a circa n. 5000 (cinquemila) ore per singolo anno 

scolastico, per un totale per l’intero triennio aa.ss. 2021/2022, 2022/2023 e 

2023/2024 di circa n. 15000 (quindicimila) ore.------------------------------------------------- 

Il valore stimato del Contratto, determinato moltiplicando l’importo di 

aggiudicazione per il numero delle ore presunte di servizio stimate per tutto il 

periodo di durata dell’affidamento, ammonta pertanto a Euro , per

[...]

500,00 (cinquecento/00) ed Euro 1.000,00 (mille/00) a seconda della gravità del fatto 

contestato, ad insindacabile giudizio del Comune di Cavernago (BG) le 

manchevolezze che possono dar motivo a penalità o, se ripetute, a risoluzione 

sono:   

- interruzione del servizio: Euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) per ogni 

interruzione;   

- gravi ritardi nello svolgimento del servizio: Euro 1.000,00 (mille/00) per ogni 

ritardo grave;   

- mancato rispetto dei contenuti e delle condizioni essenziali per la buona esecuzione 

del servizio, previste dal presente Contratto: Euro 1.000,00 (mille/00) per ogni 

violazione;   

- comportamento scorretto e lesivo dell’incolumità, della moralità e della 

personalità degli utenti assistiti da parte degli operatori: Euro 1.500,00 

(millecinquecento/00) per ogni violazione;------------------------------------------------------- 

- mancata osservanza delle disposizioni in materia di sicurezza: Euro 1.500,00 

(millecinquecento/00) per ogni violazione.------------------------------------------------------- 

Al verificarsi di n. 3 (tre) o più violazioni precedentemente descritte, è facoltà del 

Comune di Cavernago (BG) di avvalersi, ai sensi dell’art. 1456 del Codice Civile, della